https://www.gov.br/cultura/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao-e-normativas/instrucao-normativa-minc-no-10-de-28-de-dezembro-de-2023
https://www.gov.br/cultura/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao-e-normativas/instrucao-normativa-minc-no-10-de-28-de-dezembro-de-2023

O valor total deste edital é de R$ 36.301,32 (trinta e seis mil trezentos e um reais e 
trinta e dois centavos). 
Os valores previstos no presente edital são oriundos do repasse do Ministério da 
Cultura, além de rendimentos financeiros que podem ser utilizados na consecução e 
complementação do objeto do Plano de Ação aprovado pela PNAB, conforme

[...]

PROJETOS) VISANDO A SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE 
EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE 

FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

ANEXO I – CATEGORIAS 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 36.301,32 (trinta e seis mil trezentos e um 

reais e trinta e dois centavos), distribuídos da seguinte forma: 

a) Até R$ 32.301,32 (trinta e dois trezentos e um reais e trinta e dois centavos) 

para CATEGORIA Fomento Cultural, Ação: Festas Populares; 

b) Até R$ 4.000,00 (quatro mil reais) para CATEGORIA Fomento Cultural, Ação: